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Marokko 
 

Arganier trailen 
 

Trailen rundt om Essaouira byder på en stor variation i landskaber, 
alternerende skovklædte bakker (skove af arganier og thujaer), 
overrislede dale, klitter og øde sandstrande. Det giver samtidig 
muligheder for varieret ridning og mange gode galopper på de 
villige hingste. 

Essaouira er en enestående gammel fiskerby med en særpræget 
arkitektur af sin havn og sine befæstningsværker men måske især 
på grund af den specielle atmosfære, som man finder i byen. 
Tidligere regerede piraterne, men nu om dage er det kunstnere, 
malere og musikere fra hele verden, og alskens håndværkere, der 
skaber byens puls. Det er især mosaikarbejde og 
smykkefabrikation, som håndværkerne excellerer i. Det kan 
anbefales at forlænge turen lidt for at virkelig opleve stemningen i 
byen, måske gøre nogle fordelagtige indkøb og prøve nogle af de 
mange fine (og billige) lokale madsteder og restauranter. 

 
 
 
                  

 
 

                 
 

Turfakta 

Turens varighed: En uge - 6 dage på hest, 7 
nætter 

Indkvartering: 1ste og sidste nat på hotel, de 
øvrige nætter i bivuak. 

Pension: Helpension. Den lækre mad 
tilberedes over åben ild af en dygtig kok. 

Bagage: Bagagen transporteres per bil mellem 
vore overnatningssteder. Medbring vanddunk. 

Tøj og udstyr: Lette, gode vandresko eller 
ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på 
indersiden af benet, short chaps, regntøj og 
kasket (ridehjelm kan lånes på stedet). 
Solcreme, lommekniv og sovepose. 

Ankomst: Lørdag eftermiddag 

Afrejse: Lørdag formiddag 

Transport: Fly til Agadir eller Marrâkech. 
Deltagerne afhentes ved og bringes til 
lufthavnen. 

Drikkepenge: Det er almindelig forventet, at 
man tipper sine guider for den service, de 
leverer undervejs. Et tip på 10-20 € ved turens 
afslutning er almindeligt og vil blive værdsat 

Rejseforsikring: Vi anbefaler 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Marokko. 

Bestil: MA 2102 
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Program 

Lørdag. Ankomst til Agadir eller Marrâkech, afhentning i lufthavn og transport til hotel i eller ved Essaouira. Efter en kort 
orientering om den kommende uges program er der middag og overnatning på hotellet. 

Søndag. Diabat - Ida ou Gourd 
Vores tur begynder ved udløbet af Qsob, en lille flod, hvorfra vi rider ind blandt klitter, der er farvet rødgult af okkersand og 
hist og her beklædt med enebær. Før vi når markedet i Ida ou Gourd kommer vi også gennem et landbrugsområde med 
dyrkede marker. Første dags tur byder på mulighederne for at lære sin hest og sit udstyr at kende, få foretaget de 
tilpasninger, som behøves og vi har muligheder for både trav og galop på sikre stier. Vi overnatter i bivuak ved foden af en 
bakke. 

Mandag. Ida ou Gourd - Aït Ouadil 
Vi følger foden af en lille bakke for at nå Aït Ameur dalen. Stien følger den 
kløft, som er udgravet af Qsob floden. Tilstedeværelsen af vand betyder 
olivenlunde og mange andre planter, dog især nerium. Vi finder en seguia 
- et kanalsystem, som givetvis daterer sig tilbage til portugisernes 
tilstedeværelse på egnen og som førte vand til de sukkerrørsmarker, som 
var udbredte i den periode. Qsob signalerer således sukkerrør på arabisk. 
Vi finder også spor af de systemer, der blev brugt til at knuse 
sukkerrørene og ekstrahere sukkeret fra dem. Det daterer sig tilbage til 
omkring 1620. Længere fremme finder vi de varme og mineralholdige 
kilder, der blev brugt til at lutre folk med nyreproblemer. Den videre vej 
krydser igen gennem små marker og vi kommer til Aït Ouadil dalen, hvor 
vi sætter vores camp. 

Tirsdag. Aït Ouadil - Immin'tlit. 
Egnen vi i dag skal krydse hedder Aït Zelten og er en af de smukkeste på 
turen. Vi passerer tæt på gamle landsby fæstningsværker (kasbahs) midt 
i et miljø af store flotte argania træer og vi gør holdt ved foden af 
kasbahen Aït Zelten. Siden varieret terræn med bakker, små marker og 
småskove til vi kommer til markedet i Immin'tlit. Vi spiser middag og 
overnatter i bivuak. 

Onsdag. Immin'tlit - Aït Tizril 
Vi skal igen lidt op i højden før vi starter nedstigningen mod Neknafa dalen. Stien går nedad hele formiddagen og vi ser 
mange små, meget gamle landsbyer bygget af sten, den dominerende er Zaouïa Sidi M'hend ou Slimane. Vi kommer 
igennem nye snævre kløfter og vi ser mange grotter, hvoraf nogle har været anvendt til beboelse i tidligere tider. Den 
vigtigste er Lalla Taqendout, hjemsted for religiøs tilbedelse. Vi gør holdt ved udgangen fra kløfterne hvor vi meget heldigt 
finder et lille vand reservoir, der er velegnet at bade i. Efter et styrkende bad finder vi lidt senere ruinerne af en gammelt, 
imponerende hus - Dar Caïd - tidligere tilholdssted for modstandsbevægelsen mod den franske okkupation. Vi stiger herefter 
nedad og ender ved landsbyen Aït Tizril, hvor vi overnatter. 

Torsdag. Aït Tizril - Sidi Kaouki 
Så tager vi retning mod havet. Vi rider i en dal mod øst blandt argania træer og flokke af geder og rider siden over på en 
vej, der er omkranset af hvide stenmure som binder de sidste landsbyer sammen før vi når kysten. Turen slutter ved en af 
de store, øde strande, hvor hestene kan få et tiltrængt hvil. Vi slår lejr på stranden. 

Fredag. Sidi Kaouki - Essaouira 
Den sidste dag er helt dedikeret til strand- og kystridt. Vi ser stribevis af klitter, små fiskerbyer og enkelte klinter og næs, 
som vi må ride rundt om. Mange strandfugle følger os, men også flokke af køer og dromedarer! Tempoet er højt og vi slutter 
med at genfinde vores udgangspunkt: udløbet af Qsob vandløbet ved indgangen til Essaouira. Overnatning på hotel. 

Lørdag. Hjemrejse efter morgenmaden - transfer til Agadir eller Marrâkech 

Ridefakta 

Heste: Araber/berber. Vi rider på gode og 
velopdragne hingste. Der er heste både til den 
uøvede og den meget erfarne rytter. Hestene 
er velfodrede, meget sikre, velopdragne og har 
stabilt temperament. 

Rideniveau: 3-5. Du skal være komfortabel 
med de tre gangarter. Vi rider 5-6 timer per 
dag, ca. 30 km. 

Gruppestørrelse og guide: Min 3 og max 14 
med en god lokal kendt guide. Der er to guider, 
når vi er mere end 10 ryttere. 

Vejret: Omkring Essaouira er der typisk 
Middelhavsklima med vinterregn og 
sommertørke  

 


